〒802-8701 北九州市小倉北区堺町 1 丁目 1 番 10 号 TEL.093-513-5367 FAX.093-513-6655 https://www.kitakyushubank.co.jp/

２０２２年１２月２３日

各 位

   株式会社 北九 州銀 行

起業体験型イベント『第９回 Startup Weekend 北九州』を応援します！

北九州銀行（頭取 嘉藤 晃玉）は、起業家輩出を目的としたスタートアップ体験イベント「第９回

Startup Weekend 北九州」の開催にあたり、第１回から引き続き、スポンサーとして応援することとなり

ましたので、お知らせします。

本イベントは事業アイデアを持ち寄り、週末の３日間でアイデアを形にする方法を学び、スタートアッ

プをリアルに体験できるものです。

まだ見ぬ未来のビジネスについて初対面の方とチームを組んで模索する（新しい環境に飛び込み未来

を開拓する）冒険への第一歩を踏み出してもらいたいとの想いを込めて、今回のテーマは「Adventure」

となっています。

当行は本イベントの応援を通じて、北九州地域からの新規事業の創出を支援してまいります。

１．概要

（１）イベント名   第 9 回 Startup Weekend 北九州

（２）主   催   NPO 法人 Startup Weekend

           （運営：北九州地区の事業者、社会人、学生の有志等）

（３）日   時   ２０２３年２月２４日（金）～２月２６日（日）

（４）会   場   ATOMica 北九州

北九州市小倉北区京町３-１-１ セントシティ７階

（５）内   容   １日目：アイデア発表・チームづくり

２日目：アイデアの形づくり、起業経験者等によるコーチング

３日目：プレゼンテーション、企業経営者等による審査

（６）対 象 者    新規事業を立ち上げたい方、起業体験を積みたい方、

スタートアップに興味がある方

（７）参 加 費    有料（各種参加料については公式 HP（下記）に記載）

【Startup Weekend 北九州公式 HP】

           https://swkitakyusyu.doorkeeper.jp/events/146142

２．山口フィナンシャルグループのマテリアリティ

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサステナビ

リティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきESG課題である「マテリアリティ」を

特定しております。本件は、１２のマテリアリティの中で「②地域におけるイノベーション創出、地域産

業の成長サポート」、「③地域コミュニティとの連携強化」、「⑧人材育成・研究機会の創出」の実現に

資する取り組みです。

https://www.kitakyushubank.co.jp/
https://swkitakyusyu.doorkeeper.jp/events/146142

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

北九州銀行 営業統括部

担当：竹本 ＴＥＬ：０８２-２５８-７５７９

adventure北九州

３日間の「起業体験イベント」

WEEKEND
STARTUP

スタートアップウィークエンドは週末の３日間で
アイデアをカタチにするための方法論を学び起業を
リアルに体験できるイベントです。

18:00 ~ 20:002.24 2.26 SU
N

F
R

I2023

第　 回テーマ９

参加者
募集中

詳
し

く
は

裏
面

へ

開催日：2023年1月21日(土) 13:00~16:00
参加費：無料
申込み：DoorkeeperのQRコードから
会場　：COMPASS小倉
　　　　（北九州市小倉北区浅野3丁目8番1号 AIMビル6階）

Facebookコミュニティはこちら

DoorkeeperのQRコードからお申し込み下さい

ATOMica北九州
（福岡県北九州市小倉北区京町3-1-1 セントシティ7F）

adventure

2023年2月24日(金)~2月26日(日)

伝わる事業計画のつくりかた

申込みはこちら

WEEKEND
STARTUP
WHAT IS

?
アイデアを
カタチにDAY 2

課題を解決するためのビジネスアイ
デアを構築。顧客はいるか？適正な価
格設定は？実際にアンケートやヒアリ
ングなど行い、アイデアをブラッシュア
ップします。午後には第一線で活躍す
る起業家や投資家のコーチングが待
っています！

プレゼン
テーションDAY3

いよいよプレゼンテーション。
コンセプト、カスタマー設定、サービ
スの内容、マネタイズ方法などを固め
審査員の前で発表します。企業経営者
や、スタートアップへの 出 資 を す る
投 資 家 な ど のジャッジで最優秀チ
ームを決定します。

金曜の夜に
チーム結成DAY 1

1日目は、 ア イ スブ レ イ ク とチーム
作り。「こんな課題を解決したい‼」そ
んなアイデアをお持ちの方は、ライト
ニングピッチに参加。熱い思いを語っ
て一緒にビジネスアイデアを構築す
る仲間を集めます。

開催日

会場

テーマ

申込み

参加費 メインイベント参加費
（飲料・食事・懇親会込み）

早割チケット

通常チケット

最終日発表見学＆懇親会参加

社会人

¥5,500

¥6,980

¥3,500

¥4,980

¥1,980

1/23

2/23

学生 申込締切

StartupWeekendに参加する時に
知っておきたい情報などを発信中！

起業や新規事業開発の
楽しさ・ワクワク・リアルを

３日間で体験できるイベントです

プレイベント

	ura_new3
	omote_photo_06new3